Дело № 5-94-61/2020

 91MS0094-01-2020-000191-70
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

12 февраля 2020 года

                                  г. Ялта

Мировой судья судебного участка №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н., с участием лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении – Ерисова И.О., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:

Ерисова Игоря Олеговича, xxx, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

xxx. по адресу xxx было
установлено, что гр, Ерисов И.О. xxx. повторно в течении одного
года допустил несоблюдение административных ограничений и
невыполнение обязанностей , установленных при административном надзоре
Решением Керченского городского суда Республики Крым от xxx, а
именно 4 раза в месяц являться в орган внутренних дел по месту жительства
или пребывания для регистрации, согласно графика прибытия поднадзорного
лица на регистрацию по адресу xxx,
каждую 1, 2, 3, 4 пятницу месяца с 09.00 до 13.00 часов, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Ерисов И.О. признал вину в совершении правонарушения.
Помимо признания вины, факт совершения административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами:
-протоколом об административном правонарушении xxx;
- решением Керченского городского суда Республики Крым xxx;

-письменным объяснением Ерисов И.О.
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Ерисова И.О. в совершении административного правонарушения.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность Ерисова И.О., который ранее привлекался к административной ответственности за правонарушения против порядка управления, при этом признал вину в совершении правонарушения, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность в виде раскаяния, в связи с изложенным, суд полагает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции, предусмотренных ч.3 ст.3.13 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст. 4.1 – 4.3, 19.24, 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Ерисова Игоря Олеговича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде 20 (двадцать) часов обязательных работ.

Разъяснить что уклонение от отбывания обязательных работ влечет административную ответственность по ч.4 ст.20.25 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья

                    П.Н. Киреев